449) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 2 (MGH Capit. 1 S. 158, 28–30); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 186.* 450) *Statt potestatem – ut vel bietet das Kapitular nur potestative.* 451) *Statt secundum – regant bietet das Kapitular secundum regulam canonicam doceant et regant.* 452) *Statt quam et in bietet das Kapitular quamque et.* 453) *vel Capit.* 454) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 3 (MGH Capit. 1 S. 31 f.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 187.* 455) *nostro mundeburdo Capit.* 456) *Statt iustitias adquirant bietet das Kapitular lediglich iustitia.* 457) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 4 (MGH Capit. 1 S. 158, 33 f.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 188. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 240.* 458) *possint Capit.* 459) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 5 (MGH Capit. 1 S. 159, 1 f.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 188. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 241.* 460) *eo Bauvariorum Capit.* 461) *lege Capit.*

CCLI<sup>z</sup>. DE<sup>a</sup> REBUS INVASIS<sup>a</sup>.

De<sup>462</sup> rebus propriis<sup>b463</sup>, ut ante missos et comites et<sup>464</sup> iudices nostros veniant hi<sup>c465</sup>, qui hoc egerunt, et ibi accipiant finitivam sententiam, ita<sup>466</sup> ut inantea nullus praesumat alterius<sup>467</sup> res<sup>d</sup> propringere<sup>e</sup>, sed<sup>468</sup> magis suam<sup>f</sup> causam<sup>f</sup> quaerant<sup>469</sup> ante iudices nostros, ut diximus, et ibi recipiant, quod iustum est.

5

CCLII<sup>g</sup>. DE<sup>h</sup> SUPERBIA, PROPTER<sup>i</sup> QUAM<sup>i</sup> DIABOLUS CORRUIT<sup>h</sup>.

Placuit<sup>470</sup>, ut fideles de *superbia* instruantur<sup>k</sup>, *per quam<sup>l</sup> angelus<sup>m471</sup> factus diabolus<sup>m</sup> de caelo eiectus est.*

CCLIII<sup>n</sup>. DE<sup>o</sup> EO, CUI NON RECTE IUDICATUR<sup>o</sup>.

Ut<sup>472</sup>, si aliquis<sup>p</sup> voluerit dicere, quod iuste<sup>q</sup> ei<sup>r</sup> non iudicetur, tunc in praesenti- 10  
am<sup>473</sup> nostram veniat<sup>474</sup>. Aliter vero non praesumat in praesentiam<sup>475</sup> nostram venire pro  
alterius iustitia dilatanda<sup>476</sup>.

CCLIII<sup>s</sup>. DE INVIDIA, PER QUAM DIABOLUS HOMINEM<sup>tu</sup> EIECIT<sup>t</sup> DE PARADISO<sup>v</sup>.

Placuit<sup>477</sup>, ut fideles ammoneantur de *invidia*, *per quam<sup>w</sup> diabolus hominem de pa- 15*  
*radiso eiectit.*

CCLV<sup>x</sup>. DE<sup>yz</sup> ODIO ET DISCORDIA<sup>y</sup>.

Placuit<sup>478</sup>, ut fideles ammoneantur de *odio et discordia*, *quae caritatem inter proximos*  
*extingunt<sup>a</sup> et dilectionem<sup>b</sup> evacuant et omnia bona pervertunt et non sinunt proximos in*  
*mutua dilectione<sup>c</sup> consistere.*